
Materialnummer
Materialname

102131402
Zero Calories° Berry 12 x 80 g

Seite
Ausgabe

1/3
22.02.2024

 
 

 
 

Produktinformation

Telefon: 
Fax: 
E-mail: 
Web:

Lieferant
Dextro Energy GmbH & Co. KG

Hafenstraße 77
DE-47809 Krefeld

Telefon: +49 2151 5227 0

Fax: +49 2151 5227 369

E-mail: info@dextro-energy.com

Web: www.dextro-energy.com

01. Allgemeine Informationen

Artikelnummer: 102131402
Herstellbezeichnung: Dextro Energy* Zero Calories° Berry - 12 x 80 g
Verkehrsbezeichnung: Nahrungsergänzungsmittel: Brausetabletten mit Magnesium, Calcium, Kalium, Chlorid und Natrium zum 

Auflösen in Wasser. Mit Süßungsmittel. Beerengeschmack.
Beschreibung CU: 1 Customer Unit (CU): 1 Röhrchen mit 20 Brausetabletten zu je 4g.

CU 96,33g , Röhrchen 10,83g , Stopfen+Ring 5,5g
Beschreibung TU: 1 Trading Unit (TU): 2 x 6 Röhrchen in einem Tray verpackt. Das Tray besteht aus einer Lochplatte mit 

Deckel und wird mit einem Etikett versehen. 

TU 1215g , Karton 59g
Lagerbedingungen - 
ungeöffnet: 

trocken, RT (5-25°C)  Trocken lagern. Vor Wärme und direkter Sonneneinstrahlung schützen.

Gesamt MHD: 24 Monate

02. Verbraucherinformation

Zutaten: Säuerungsmittel (Citronensäure), Natriumhydrogencarbonat, Kaliumhydrogencarbonat, Säuerungsmittel (Äpfelsäure), Inulin, 
Calciumcarbonat, Feuchthaltemittel (Sorbit), Magnesiumcarbonat, Natriumchlorid, Aroma, Rote Bete Saftpulver, Calciumsalze der 
Orthophosphorsäure, Süßungsmittel (Sucralose), Farbstoffe (Anthocyane, Riboflavine).

* Magnesium trägt zu einem normalen Energiestoffwechsel bei.
° geltend für das zubereitete Getränk

Empfohlene Verzehrsmenge: 2 Tabletten pro Tag (1 Portion). 1 Tablette in 500 ml Wasser lösen.

Hinweise: Die angegebene empfohlene tägliche Verzehrsmenge darf nicht überschritten werden. Nahrungsergänzungsmittel sollten 
nicht als Ersatz für eine ausgewogene und abwechslungsreiche Ernährung sowie eine gesunde Lebensweise verwendet werden. 
Außerhalb der Reichweite von Kindern aufbewahren.
03. Sensorik

Sensorik
Produkt - 
Zubereitungsmethode 1: 

1 Tablette wird in 500 ml Wasser aufgelöst

Produkt - Aussehen: Brausetablette: rund, Oberfläche nahezu glatt, Farbe rosa und leicht pigmentiert (kann variieren)
Zubereitet: dunkelrote, leicht trübe Flüssigkeit

Produkt - Geruch: fruchtig, nach Beeren
Produkt - Geschmack: sauer, süß, fruchtig, nach Beeren, kein Fremdgeschmack
Produkt - Konsistenz: flüssiges Getränk
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04. Nährwertangaben - Deklaration

pro 100g pro 2 Tabletten (8 
g)

Einheit NRV(%) NRV(%)

Brennwert kJ kJ 726,00 9,00 58,00

Brennwert kcal kcal 169,00 8,00 14,00

Fett g 0,00 0,00 0,00

   - Gesättigte Fettsäuren g 0,00 0,00 0,00

Kohlenhydrate g 7,20 2,80 0,60

   - davon Zucker g 1,00 1,10 0,00

Eiweiss g 0,00 0,00 0,00

Salz g 15,60 260,00 1,30

Kalium mg 3.750,00 188,00 300,00 15,00

Chlorid mg 1.500,00 188,00 120,00 15,00

Calcium mg 2.066,00 258,00 165,00 21,00

Magnesium mg 703,00 187,00 56,30 15,00

Natrium mg 6.250,00 500,00

NRV (%) = Nährstoffbezugswert
05. Nahrungsmittelintoleranz/Allergene

Allergen Ja Spuren Nein Kommentar

Glutenhaltiges Getreide / 
daraus hergest. 
Erzeugnisse
Krebs / 
Krebstiererzeugnisse
Eier / Eiererzeugnisse

Fisch / Fischerzeugnisse

Erdnüsse / 
Erdnusserzeugnisse
Soja / Sojaerzeugnisse

Milch / Milcherzeugnisse 
(einschl. Lactose)
Schalenfrüchte / daraus 
hergestellte Erzeugnisse
Sellerie / 
Sellerieerzeugnisse
Senf / Senferzeugnisse

Sesamsamen / 
Sesamerzeugnisse
Schwefeldioxid / Sulfit 
(SO2) > 10 mg/kg
Lupine / 
Lupinenerzeugnisse
Weichtiere / 
Weichtiererzeugnisse
Schalentiere / Muscheln

Andere

Allergene EU15 
Kommentar

z.B. Mandel, Haselnuss, Walnuss, Cashewnuss, Pecanuss, Paranuss, Pistazie, Makadamianuss, Queenslandnuss
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06. Besondere Ernährungsweisen

Bezeichnung Ja Nein Kommentar

Vegan siehe Anlage

Ovo-lacto-vegetabil

Ovo-vegetabil

Lacto-vegetabil

Kosher

Halal

glutenfrei

diabetiker-geeignet

koffeinfrei

07. Besonderheiten

Bezeichnung Ja Nein Kommentar

GVO Nicht kennzeichnungspflichtig 
nach EG-VO 1829/2003 und 
1830/2003

Bestrahlung

Novel-Food

Nanotechnologie
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